
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.05.2025                                                    № 443 

г. Оха 

 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам, 

плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения 

нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах 

и сборах» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 34.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Сахалинской области от 14.11.2024 № 96-ЗО «О статусе и границах 

муниципальных образований Сахалинской области», принятым решением 

Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» от 

12.12.2024 № 7.25-1 «О принятии Устава Охинского муниципального округа 

Сахалинской области», руководствуясь  статьей 32 Устава Охинского 

муниципального округа Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по 



 

 

 

вопросам применения нормативных правовых актов муниципального 

образования о местных налогах и сборах» (прилагается). 

2. Считать утратившими силу следующие постановления 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»: 

- от 29.11.2021 № 754 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов 

муниципального образования городской округ «Охинский» о местных 

налогах и сборах»; 

- от 02.06.2023 № 316 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

от 29.11.2021 № 754 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги ««Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов 

муниципального образования городской округ «Охинский» о местных 

налогах и сборах». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном 

сайте администрации   www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника финансового управления Охинского муниципального округа. 

 

 

 
Глава Охинского муниципального округа                                        Е.Н. Михлик    
 

         

 


